新 潟 市 報 道 資 料
令和６年３月１３日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

N-MEC×新潟市進出企業ビジネス交流会のご案内

 新潟市異業種交流研究会協同組合（N－MEC）は、昭和６１年に設立した団体で、企業連携ビ

ジネスの創出や情報交換、人材教育や交流・イベントなど様々な活動を行っており、加盟企業

は現在133社となっています。

 N－MECは5つの専門委員会を組織しており、この度、ビジネス交流やマッチング、つながり

の強化を行っている「BIZ-LINK委員会」と、本市が積極的に進めている「企業誘致」を連携さ

せていただくこととなりました。

 具体的には、市内企業とデジタル技術や様々な知見を持つ進出企業の結び付きによる、新た

なビジネスやイノベーション創出に繋げていくことを目的に、N－MEC主催によるビジネス交流

会を下記のとおり行います。

報道各社様から、取材のご協力をお願い致します。なお、ご出席いただける場合は、前日３

月１８日までに、企業誘致課（電話025-226-1689）へ事前にご連絡いただきますよう、よろし

くお願い致します。

記

１ ビジネス交流会の概要

日 時
内 容

令和６年３月１９日（火） ※取材は第１部のみとなります

第１部 １８：３０～１９：３０  あいさつ  N－MEC、新潟市

                 企業紹介ピッチ  進出企業

第２部 １９：３０～２１：００  交流会

会 場
万代シルバーホテル（新潟市中央区万代１丁目３番３０号）
第１部 ５階「昭和の間」
第２部 ４階「千歳の間」

出席者
・N－MEC 会員企業  ２９社（裏面）

・新潟市進出企業  １４社（裏面）

・新潟市経済部長  他

２ 新潟市異業種交流研究会協同組合（N－MEC）の概要

〔代表名〕理事長 関本大輔

〔設 立〕昭和６１年１１月２５日（平成３年６月２７日事業協同組合に法人化）

〔会員数〕１３３社

〔Ｈ Ｐ〕https://www.nmec.jp/

３ N－MEC 会員企業の出席社名（五十音順）

・(株)アイ・シー・オー（https://www.ico-ad.co.jp/）

・（一社）I have a dream（https://ihavea-dream.jp/）

・愛宕商事(株)（https://atago-corp.com/）

・(株)アドハウスパブリック（https://adhpublic.com/）

・ウチダエスコ（株）（https://www.esco.co.jp/）

・(株)エクスファーム新潟（https://www.exfarm-niigata.com/）

・(株)Ｓ.Ｕ建築設計（http://www.suarc.co.jp）

・(株)エヌエスケイ（https://www.n-nsk.co.jp/）

・(株)エムエーディープロダクション（https://web-mad.com/）

・(株)加賀田組（https://www.kagata.co.jp/）

・(株)協伸建材興業（https://kyoshin-k.com/）

・(株)クマキ（http://www.kumaki.co.jp）

・(株)グローバルネットコア（https://www.global-netcore.jp/、https://www.nplus-net.jp/）

・(有)笹山モータース（https://joycal-niigata.jp/）

・サンエス(株)（https://www.sss-3s.co.jp）

・(株)シルバーホテル（https://www.silverhotel.co.jp/）

・(株)新宣（https://shinsen.biz/）

・(株)シンセンリフォーム（https://www.shinsen-reform.com/）

・(株)鈴木コーヒー（https://suzukicoffee.co.jp/）

・積水ハウス(株)新潟支店（http://www.sekisuihouse.co.jp/kodate/）

・(株)タカヨシ（https://www.takayoshi.co.jp/）

・東光商事(株)（https://toko.ne.jp/）、とうこう不動産プラザ（https://toko-plaza.com/）

・新潟機器(株)（https://www.niigata-kiki.com/）

・(株)日本ファシリティ（http://www.nihon-facility.co.jp）

・(株)ビーエム企画（https://www.bm-plan.com/）

・(株)ビックリマーク（https://www.vickly.com/）

・(株)マンパワー（https://mpniigata.jp/）

・水島鉄工(株)（http://www.mizu-tk.co.jp/index.html）

・(有)ヤングプラン新潟（ＨＰなし）

４ 新潟市進出企業の出席社名（五十音順）

 ・株式会社アイシス（https://www.aisysnet.com/）

・株式会社アドシード（https://www.adseed.co.jp/）

・株式会社イーグロース（https://www.egrowth-inc.com/）

・株式会社イードア（https://edoa-niigata.jp/）

・INSIGHT LAB 株式会社（https://insight-lab.co.jp/）

・株式会社 OGIX（https://ogix.co.jp/）

・株式会社 shabell（https://shabell.co.jp/）

・株式会社 TMJ（https://www.tmj.jp/）

・株式会社東日本技術研究所（https://www.tounichi-g.co.jp/）

・株式会社プラージュ（https://www.prage.jp/）

・HorizonHead＆company 株式会社（https://horizonhead.co.jp/）

・MicroWorld 株式会社（https://microworld.co.jp/）

・ユニティ株式会社（https://www.unitea.jp/）

・レッドホースコーポレーション株式会社（https://www.redhorse.co.jp/）

【お問合せ先】

＜N－MEC について＞

 N-MEC 事務局

桑原 電話 025-227-4380

＜本交流会・報道資料全般について＞

新潟市経済部企業誘致課

阿部 電話 025-226-1686

新潟市内企業との

新たなビジネス・繋がり
のチャンス

進出企業×N-MEC
ビジネス交流会

内容

会費

18 : 30 ~ 19 : 30
参加者の自己紹介

７,５００円

場所 万代シルバーホテル
  （新潟市中央区万代１丁目３番３０号）

3/19
（火）

2024

第１部

19 : 30 ~ 21 : 00
交流会

第２部

主催：新潟市異業種交流研究会協同組合
　　　   （通称 N-MEC）

　　　新潟市経済部企業誘致課

進出企業は３分程度/社の
自己紹介ピッチがあります

N-MEC
のHP

≪問い合わせ先≫
新潟市経済部企業誘致課
✉  kigyo@city.niigata.lg.jp
☎  025‐226‐1689

※N-MEC…幅広い業界の加盟130社を超えるネットワークがあり、企業連携ビジネ
　　　　　スの創出や情報交換、人材教育や交流・イベントなど様々な活動を行っ
　　　　　ている経済団体